Protocolo: 15733/2025



## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA DO SUL

## MOÇÃO N.º 073/2025

Concede moção de aplausos ao Clube de Caça & Pesca de Caçapava do Sul pelos seus 47 anos de fundação completados no dia 10 de julho de 2025.

O Vereador abaixo firmado, membro efetivo desta colenda casa de leis, após tramitação regimental, Concede moção de aplausos ao Clube de Caça & Pesca de Caçapava do Sul pelos seus 47 anos de fundação completados no dia 10 de julho de 2025.

## JUSTIFICATIVA:

O Vereador Caio Oliveira, com grande respeito pela história e pelas instituições que ajudam a construir a identidade de nosso povo, manifesta por meio desta Moção de Aplausos o seu reconhecimento e homenagem ao Clube de Caça e Pesca de Caçapava do Sul, que neste dia 10 de julho de 2025 celebra 47 anos de fundação.

Desde 1978, o Clube tem sido símbolo de convivência, tradição e respeito à natureza em nosso município. Sua trajetória é marcada pela união de associados dedicados, pelo incentivo às atividades ao ar livre, pela valorização da amizade e pelo fortalecimento dos laços entre as famílias caçapavanas.

Ao longo de suas décadas de existência, o Clube de Caça e Pesca construiu um legado que ultrapassa os limites do esporte e do lazer, tornando-se um espaço de memória, história e encontros. Um verdadeiro patrimônio social e cultural de nossa cidade.

Caio Oliveira, na condição de Vereador e cidadão caçapavano, expressa publicamente sua admiração e agradecimento a todos os que contribuíram e contribuem com essa importante entidade. Que venham muitos outros anos de conquistas, união e prosperidade!

Parabéns ao Clube de Caça e Pesca pelos seus 47 anos de história!

Caio Oliveira (Progressistas)